

## COMUNE DI GRATTERI Area Metropolitana di Palermo

Ordinanza n.  $\cancel{3} + \cancel{/}2021$ 

Gratteri, **2.**5 **110** 202

## IL SINDACO

## **CONSIDERATO:**

-che in data 27 novembre p.v. è stato programmato un intervento di rifacimento/realizzazione della segnaletica stradale orizzontale in alcune aree di circolazione urbana di questo Comune;

-che in ragione di quanto indicato al punto precedente occorre interdire la circolazione veicolare per il tempo strettamente necessario alla realizzazione dell'intervento di cui trattasi;

VISTO il Codice della Strada.

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali).

**VISTO** lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato;

## **ORDINA**

- ✓ <u>In data 27.11.2021 (sabato)</u>, <u>dalle ore 8,00 alle ore 12,00</u>, nelle aree di circolazione urbana denominate <u>Viale Vittorio Emanuele</u>, <u>Via Ospedale e Discesa Stradale</u>, come da relativa segnaletica stradale installata, <u>è vietato il transito a tutti i veicoli</u>, <u>compresi quelli al servizio dei titolari del contrassegno speciale di cui all'art. 188 del Codice della Strada</u>
- ✓ I contravventori saranno assoggettati alle relative sanzioni previste dal Codice della Strada.
- ✓ Il Servizio di Polizia Municipale, unitamente al personale addetto a vario titolo all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada, è incaricato di far osservare la presente Ordinanza che viene trasmessa, con posta elettronica, al Sig. Comandante della locale Stazione Carabinieri.
- ✓ Il presente provvedimento viene reso noto al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché mediante l'inserimento del medesimo nella sezione Amministrazione Trasparente del sito ufficiale dell'Ente, all'interno della categoria "Provvedimenti", "Provvedimenti organo indirizzo politico", voce "Ordinanze".
- ✓ Contro tale provvedimento, in relazione alle disposizioni relative alla collocazione della segnaletica, ai sensi dell'art. 3 del vigente Codice della Strada, è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada.
- ✓ Inoltre, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e ss.mm.ii., o al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro

- sessanta giorni ed entro centoventi giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
- ✓ Responsabile del presente procedimento amministrativo è, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali (e relativo Allegato "A"), il dipendente Arcangelo Santoro, quale Responsabile del Servizio di Polizia Municipale.

AVV. GIUSEPPE MUFFOLETTO